

Institut for Karriereudvikling A/S

CVR-nr. 28150180

Årsrapport 2012

Godkendt på selskabets generalforsamling den 21.05.2013.

Dirigent

Navn: Christian Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2012	11
Balance pr. 31.12.2012	12
Egenkapitalopgørelse for 2012	14
Pengestrømsopgørelse for 2012	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Institut for Karriereudvikling A/S
Tagensvej 70, 4. sal
2200 København N

CVR-nr.: 28150180
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2012 - 31.12.2012

Bestyrelse

Christian Møller Christensen, Formand
Arne Grünfeld Pedersen
Jesper Færch Stadil

Direktion

Lars Kjelder Sørensen
Finn Andersen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2012	2011	2010	2009	2008
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	31.524	74.936	99.867	76.118	74.802
Bruttoresultat	20.909	57.525	70.995	50.432	60.094
Driftsresultat	(5.104)	6.073	2.018	6.203	14.001
Resultat af finansielle poster	(886)	(4.840)	(1.903)	(1.259)	(1.386)
Årets resultat	(4.499)	43	79	4.205	9.448
Samlede aktiver	24.471	39.204	64.915	58.892	37.905
Investeringer i materielle anlægsaktiver	333	193	2.211	3.365	1.417
Egenkapital	9.776	14.276	14.233	14.153	9.948
Nøgletal					
Nettomargin (%)	(14,3)	0,1	0,1	5,5	12,6
Egenkapitalens forrentning (%)	(37,4)	0,3	0,6	34,9	95,0
Soliditetsgrad (%)	39,9	36,4	21,9	24,0	26,2

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er et fagligt velfunderet, virksomhedsrettet firma, som gennem innovative fleksible løsninger skaber varige resultater for kandidater, arbejdsmarkedet og andre interessenter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 4.499 t.kr. mod et overskud på 43 t.kr. sidste år. Selskabets balance udviser samlede aktiver på 24.471 t.kr. og en egenkapital på 9.276 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende. Ledelsen er tilfreds med, at likviditeten er forbedret med 7.111 t.kr. i 2012 og de nødvendige faciliteter til at følge virksomhedens strategi er fuldt ud på plads.

2012 var præget af, at kunderne – landets kommuner – har været og er i gang med en række reformer med betydning for opgavesammensætningen hos IKU og tidsrammerne for nye opgaver. Specielt i sommeren 2012 var der et uvarslet fald i opgavemængden som medførte en øjeblikkelig reaktion i form af både tilpasninger og organisatoriske ændringer til en decideret kunde og salgsfokuseret organisering. Det er den uvarslede opgave reduktion og gennemførelsen af tilretningerne som har haft effekt på resultatet, idet omkostningstilpasningerne alle har haft varslingsperioder i form af opsigelsesvarsler.

Den fulde effekt af tilpasningerne slår igennem for det efterfølgende år, idet organisationen og den geografisk spredning ved udgangen af 2012 er i overensstemmelse med forretningen.

De udadvendte aktiviteter har i 2. halvår af 2012 understøttet strategien med at stille ekspertise til rådighed for vores samarbejdspartneres målopfyldelse. Den fulde effekt af de organisatoriske ændringer i de udadvendte aktiviteter slår igennem i 2013.

Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet vil udvise en positiv udvikling i 2013

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
Nettoomsætning		31.524.466	74.936
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(2.505.717)	(4.875)
Andre eksterne omkostninger		<u>(8.109.349)</u>	<u>(12.536)</u>
Bruttoresultat		20.909.400	57.525
Personaleomkostninger	1	(24.501.357)	(49.056)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.512.317)</u>	<u>(2.396)</u>
Driftsresultat		(5.104.274)	6.073
Andre finansielle indtægter		0	19
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(885.987)</u>	<u>(4.859)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(5.990.261)	1.233
Skat af ordinært resultat	4	<u>1.490.769</u>	<u>(1.190)</u>
Årets resultat		<u>(4.499.492)</u>	<u>43</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(4.499.492)</u>	<u>43</u>
		<u>(4.499.492)</u>	<u>43</u>

Balance pr. 31.12.2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>0</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.015.640	2.340
Indretning af lejede lokaler		144.985	0
Materielle anlægsaktiver	6	<u>1.160.625</u>	<u>2.340</u>
Andre tilgodehavender		844.514	1.392
Udskudt skat		1.863.234	372
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.707.748</u>	<u>1.764</u>
Anlægsaktiver		<u>3.868.373</u>	<u>4.104</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.280.771	10.194
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	14.555.998	24.185
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		97.545	0
Andre tilgodehavender		280.455	428
Periodeafgrænsningsposter		340.105	239
Tilgodehavender		<u>20.554.874</u>	<u>35.046</u>
Likvide beholdninger		<u>47.395</u>	<u>54</u>
Omsætningsaktiver		<u>20.602.269</u>	<u>35.100</u>
Aktiver		<u>24.470.642</u>	<u>39.204</u>

Balance pr. 31.12.2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	8	500.000	500
Overført overskud eller underskud		9.275.980	13.776
Egenkapital		9.775.980	14.276
Anden gæld		533.550	534
Langfristede gældsforpligtelser		533.550	534
Bankgæld		10.493.590	17.611
Leverandører af varer og tjenesteydelser		611.272	902
Skyldig selskabsskat		833.186	1.288
Anden gæld	9	2.223.064	4.593
Kortfristede gældsforpligtelser		14.161.112	24.394
Gældsforpligtelser		14.694.662	24.928
Passiver		24.470.642	39.204
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår	15		
Ejerforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2012

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	13.775.472	14.275.472
Årets resultat	0	(4.499.492)	(4.499.492)
Egenkapital ultimo	500.000	9.275.980	9.775.980

Pengestrømsopgørelse for 2012

	<u>Note</u>	<u>2012 kr.</u>	<u>2011 t.kr.</u>
Driftsresultat		(5.104.274)	6.073
Af- og nedskrivninger		1.512.317	2.396
Ændring i arbejdskapital	10	<u>11.828.517</u>	<u>17.309</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		8.236.560	25.778
Modtagne finansielle indtægter		0	19
Betalte finansielle omkostninger		(885.987)	(4.859)
Betalt selskabsskat		<u>(454.000)</u>	<u>(1.000)</u>
Pengestrømme vedrørende drift		6.896.573	19.938
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(332.586)	(193)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(281.818)	(115)
Salg af finansielle anlægsaktiver		<u>829.284</u>	<u>499</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		214.880	191
Ændring i likvider		7.111.453	20.129
Likvider primo		<u>(17.557.048)</u>	<u>(37.686)</u>
Likvider ultimo		<u>(10.445.595)</u>	<u>(17.557)</u>

Noter

	2012	2011
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og løn	22.067.000	44.144
Pensioner	2.160.242	4.119
Andre omkostninger til social sikring	274.115	793
	24.501.357	49.056
Direktion og bestyrelse	2.133.207	1.432
	2012	2011
	53	112
	2012	2011
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	179
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.512.317	2.217
	1.512.317	2.396
	2012	2011
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	520.428	1.430
Øvrige finansielle omkostninger	365.559	3.429
	885.987	4.859
	2012	2011
	kr.	t.kr.
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	0	1.397
Ændring af udskudt skat	(1.490.769)	(207)
	(1.490.769)	1.190

Noter

		Goodwill kr.
5. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		1.500.000
Kostpris ultimo		1.500.000
Af- og nedskrivninger primo		(1.500.000)
Af- og nedskrivninger ultimo		(1.500.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		0
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
6. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	10.585.799	0
Tilgange	177.286	155.300
Kostpris ultimo	10.763.085	155.300
Af- og nedskrivninger primo	(8.245.443)	0
Årets afskrivninger	(1.502.002)	(10.315)
Af- og nedskrivninger ultimo	(9.747.445)	(10.315)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.015.640	144.985
	2012 kr.	2011 t.kr.
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder for fremmed regning	14.555.998	24.185
	14.555.998	24.185
	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
8. Virksomhedskapital		
	Antal	
Aktieklasser A	200	1.000,00
Aktieklasser B	300	1.000,00
	500	500.000

Noter

	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> kr.	<u>2010</u> kr.	<u>2009</u> kr.	<u>2008</u> kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen					
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000	500.000	500.000	500.000
Kapitalforhøjelse	0	0	0	300.000	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	(300.000)	0
Virksomhedskapital ultimo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

Aktieklasser A har 10-dobbelt stemmeret.

	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
9. Anden gæld		
Moms og afgifter	294.279	1.480
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	1.618.456	2.746
Andre skyldige omkostninger	310.329	367
	<u>2.223.064</u>	<u>4.593</u>

	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
10. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	14.492.215	23.095
Ændring i leverandørgæld mv.	(2.663.698)	(5.786)
	<u>11.828.517</u>	<u>17.309</u>

	<u>2012</u> kr.	<u>2011</u> t.kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>1.156.976</u>	<u>2.220</u>

12. Eventualforpligtelser

Asterix Holding ApS har afgivet selvskyldnerkaution for Institut for Karriereudvikling A/S' bankgæld i Nykredit Bank.

Der er stillet bankgaranti overfor medarbejdere for den pålydende værdi af medarbejderobligationer inklusiv renter opgjort til 555.434 kr.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Skadesløsbrev på 35.000.000 kr. med pant i driftsmateriel og tilgodehavender ligger til sikkerhed for alt medlemværende med Nykredit Bank.

Aktierne i Institut for Karriereudvikling A/S er pantsat til Nykredit Bank.

14. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Følgende parter har i regnskabsåret haft bestemmende indflydelse på Institut for Karriereudvikling A/S:

Asterix Holding ApS, København

Direktion og bestyrelse, udover udbetaling af sædvanlige direktionsgager har der ikke været transaktioner med direktionen.

15. Transaktioner med nærtstående parter på ikke-markedsmæssige vilkår

Ingen transaktioner.

16. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Asterix Holding ApS, København